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Recenzje 

W październiku 1991 roku na półkach księgarskich ukazało się drugie wydanie 

MAŁEJ ENCYKLOPEDII LEŚNEJ 
Edytorem jest Państwowe Wydawnictwo Naukowe (Warszawa 1980, 1991) 

Przedmowę do drugiego wydania napisał prof. dr hab. Andrzej Szujecki przewodniczą- 

cy Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Leśnego. Nowa książka jest pracą auto- 

rów i redaktorów skupionych w PTL. 

Mała Encyklopedia Leśna zawiera 3 800 haseł, 824 ilustracji, 16 tablic wielobarwnych, 

32 tablice czarno-białe. Obejmuje 100,2 arkuszy wydawniczych. Całość tekstu zajmuje 

638 stron dwuszpaltowych. Książka wydana jest starannie. Przypomina ogólnym ukła- 

dem wydanie pierwsze. Nowa obwoluta utrzymana jest w ciepłych barwach. 

Pracę nad drugim wydaniem podjęto w 1982 roku. Po dyskusji w PIL, realizując 

założenia robocze starano się zachować ogólny charakter książki, uzupełnić brakujące 

hasła z przyrodniczych dyscyplin nauk leśnych, szczególnie kierunków związanych z 

ochroną środowiska. Równolegle starano się nie wykraczać poza zagadnienia bezpoś- 

rednio związane z dziedziną leśnictwa. Dlatego opuszczona została większość haseł z 

zakresu drzewnictwa oraz łączących się z tym elementów maszynoznawstwa. Ponadto 

nie znajdujemy haseł z budownictwa, niektórych z inżynierii, materiałoznawstwa 1 

budowy dróg. W ramach korekty wynikającej z założeń ogólnych nie zamieszczono 680 

haseł z wydania pierwszego. Łącznie w drugim wydaniu zaktualizowano ponad 50% 

tekstu oraz zamieszczono 1100 nowych haseł. Wprowadzono nowe hasła z zakresu 

ekologii, ochrony środowiska, szerzej potraktowano zagadnienia genetyki, nasiennictwa 

i selekcji. Zaktualizowano i poszerzono informacje o zabezpieczeniu materiału gene- 

tycznego lasotwórczych gatunków drzew. Rozszerzono i napisano nowe hasła z hodowli 

lasu, typologii leśnej i gleboznawstwa. Omówiono nowe hasła, dla aktualnie ważnych z 

gospodarczego punktu widzenia, mało poznanych szkodników leśnych owadzich 1 cho- 

rób grzybowych. Podano nowe metody prognozowania ich i zwalczania. Zweryfikowano 

i uzupełniono zakres tematyki użytkowania lasu. Przedstawiono nowe kierunki użytko- 

wania drewna i leśnych surowców ubocznych. Wskazano nowoczesne procesy techno- 

logiczne oraz uaktualniono sortymentację i noriaalizację (zwłaszcza sortymentów drze- 

wnych). Uwzględniono też informacje o współczesnych maszynach leśnych. Przedsta- 

wiono życiorysy 23 wybitnych leśników którzy odeszli w ostatnim dziesięcioleciu. 
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Jesteśmy przekonani, że drugie wydanie Małej Encyklopedii Leśnej spełni z pożytkiem 
swoją rolę, nie tylko w środowisku zawodowym leśnym. Wyrażamy pogląd, że książka 
przybliży sprawy LASU wielu innym miłośnikom przyrody. 

Uważamy, że należy wyrazić uznanie Państwowemu Wydawnictwu Naukowemu za 
wydanie Encyklopedii w okresie tak dużego ryzyka ekonomicznego. 

* * * 

Mimo starań nie udało się uniknąć, z różnych przyczyn, niektórych usterek czy błędów. 
Do nieprzyjemnych zawsze należą najprostsze przeinaczenia. Wśród autorów fotografii 
znalazło się w ramce nazwisko jednego z nich (Stanisława Kinelskiego), który aby jak 
najdłużej cieszył się dobrym zdrowiem. Serdecznie przepraszamy. 

Redakcja 
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